
 

M I N I S T E R S T V O  P R Á C E  A  S O C I Á L N Í C H  V Ě C Í  
 
N a  P o ř í č n í m  p r á v u  3 7 6  /  1  
1 2 8  0 1  P r a h a  2  

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 
Odbor politiky zaměstnanosti 
Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 
e-mail: posta@mpsv.cz, www.mpsv.cz, IDS: sc9aavg 

 
 
 V Praze dne 10. 8. 2023 
 Č. j.: MPSV-2023/101090-443/2 
 
 
 
 
 
 

R o z h o d n u t í  
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „ministerstvo“) jako správní orgán věcně 
příslušný k rozhodování o prodloužení platnosti autorizace podle ustanovení § 22 
písm. b) zákona č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání 
a o změně některých zákonů (zákon o uznávání výsledků dalšího vzdělávání), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o uznávání výsledků dalšího vzdělávání“), 
ve správním řízení zahájeném podle ustanovení § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), na základě žádosti 
o prodloužení platnosti autorizace právnické osoby Středisko vzdělávání s.r.o., 
IČ 26829592, se sídlem Česká 1432/36, Zábřeh, 700 30 Ostrava , rozhodlo takto:  
 

Podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona o uznávání výsledků 
dalšího vzdělávání 

 
p r o d l u ž u j e  

 
právnické osobě Středisko vzdělávání s.r.o., IČ 26829592, se sídlem Česká 
1432/36, Zábřeh, 700 30 Ostrava (dále jen „žadatel“), platnost autorizace udělené na 
základě rozhodnutí č. j. 2013/33356-43/2 ze dne 22. 7. 2013, které nabylo právní moci 
dne 13. 8. 2013, a prodloužené na základě rozhodnutí č. j. MPSV-2018/93065-412/1 
ze dne 19. 6. 2018, pro profesní kvalifikaci Asistent/asistentka (62-008-N), číslo 
autorizace 2013/49, ode dne 13. 8. 2023 na dobu dalších 5 let. 
 

 
O d ů v o d n ě n í  

 
Ministerstvo obdrželo dne 9. 5. 2023 žádost žadatele ze dne 9. 5. 2023 o prodloužení 
platnosti autorizace podle zákona o uznávání výsledků dalšího vzdělávání pro výše 
uvedenou profesní kvalifikaci, evidovanou pod č.j. MPSV-2023/101090. Dnem podání 
žádosti o prodloužení platnosti autorizace bylo zahájeno správní řízení v této věci.  
 
Na základě rozhodnutí č. j. 2013/33356-43/2 ze dne 22. 7. 2013, které nabylo právní 
moci dne 13. 8. 2013, byla žadateli udělena autorizace na dobu 5 let a na základě 
rozhodnutí č.j. MPSV 2018/93065 412/1 ze dne 19. 6. 2018 byla autorizace 
prodloužena o 5 let. 



Č. j.: MPSV-2023/101090-443/2 

 
 
 
Ministerstvo po posouzení podané žádosti shledalo, že žadatel neprokázal splnění 
všech podmínek stanovených zákonem o uznávání výsledků dalšího vzdělávání 
a vyhláškou č. 208/2007 Sb., o podrobnostech stanovených k provedení zákona 
o uznávání výsledků dalšího vzdělávání, ve znění vyhlášky č. 110/2012 Sb., pro 
udělení autorizace, a proto řízení usnesením č.j. MPSV-2023/101090-443/1 ze dne 
8. 6. 2023 přerušilo nejdéle na dobu 30 dnů a žadatele současně vyzvalo k doložení 
rozhodných skutečností. Na základě výzvy ministerstvo obdrželo dne 8. 7. 2023 
doplnění žádosti evidované pod č.j. MPSV-2023/146994.  
 
Ministerstvo posoudilo podanou žádost ze dne 9. 5. 2023 a její doplnění ze dne 
8. 7. 2023 a shledalo, že žadatel splnil všechny podmínky stanovené zákonem 
o uznávání výsledků dalšího vzdělávání a vyhláškou č. 208/2007 Sb., 
o podrobnostech stanovených k provedení zákona o uznávání výsledků dalšího 
vzdělávání, ve znění vyhlášky č. 110/2012 Sb., pro prodloužení platnosti autorizace, 
včetně splnění všech podmínek u fyzických osob, jež budou provádět činnost 
autorizované osoby jménem žadatele jako autorizovaní zástupci. 
 
Ministerstvo v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 zákona o uznávání výsledků dalšího 
vzdělávání žádosti vyhovělo a platnost autorizace podle ustanovení § 13 odst. 3 téhož 
zákona prodloužilo o dalších 5 let tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
Autorizace pro profesní kvalifikaci Asistent/asistentka (62-008-N) je vedena pod číslem 
autorizace 2013/49 a autorizovaná osoba ji bude pro administrativní účely uvádět pod 
tímto číslem. 
 

P o u č e n í  
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 152 odst. 1 správního řádu podat 
rozklad, a to do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Rozklad se podává 
prostřednictvím odboru politiky zaměstnanosti ministerstva k ministrovi práce 
a sociálních věcí, který o rozkladu rozhodne. 
 
 
 
 
 

          Ing. Štefan Duháň 
vedoucí oddělení projektů a soustavy povolání 

 
 
 
 
Příloha  
Ustanovení do funkce autorizovaného zástupce MPSV-2023/101090-443/3 
 
Doručí se: 
Středisko vzdělávání s.r.o., Česká 1432/36, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IDS bth445r 


		2023-08-10T15:28:57+0200
	Ing. Štefan Duháň




